令不日4年 8月 31日

3学年保護者各位

名護市立屋部中学校

校   長 仲田 欣五

3学年主任 名城 久美

(公印省略〉

学年委員長 藤井 珠恵

修学旅行旅費及びコロナ保険に関するお知 らせ

時下,保護者の皆様におかれましては,益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より,本校教育にご理解・ご協力賜 りまして誠にありがとうございます。

さて,見出しの件につきまして, 8月 25日 (木)に保護者役員会を開催いた しま した。

つきましては,役員会での決定事項を下記の通 りお知らせいたします。何卒ご理角早のほどよろ

しくお願いいたします。

記

1,話し合いの内容

沖縄県貸し切 リバス活用支援事業の活用により、学校⇔那覇空港までのノミス料金が割 り弓|き とな

り、以下の通 り旅費が安くなりました。

旅費 86,000円 →84,932円  差額  1人あたり 1068円

差額の 1,068円 については次の通り活用することにしました。

① コロナ見守り保険への加入 1人  574円 (全員加入が条件 )

*旅行期間中に 1人でもコロナF易性になつた場合は、全生徒に 3万円が支払われる。

*旅行終了後、2週間以内にコロナに発病した場合は、陽性者のみに 3万円が支払われる。

② 残金494円 は、学級費として有効に活用する。 (旅行中の水 3本等 )

裏面に三者面談時の質問の回答を載せてあり洋す。

。子どもが陽性汐ヽるいは濃厚接蝕若となった場合、保讚若はすぐに行かないといしすな

しヽのめヽ ?

→陽性若∩人数等、発∩ときの状況によW対応する。

保護者∩航空運賃・ホテル代は学校旅行保険で対応する。

・コロナ陽性着または濃厚接触着になった際、宿泊施設は事前ケ三手配゛れていろ∩か ?
→自治体 (保健所)∩指示:=よ る。旅行社及び学校では手配できない。

・修学旅行に行く前にコロナケ
=感

染したナ′島合∩キャンセル料について
→Kれに適用するコロナ保険に入っていないため、通常のキャンセル料が発生する

(そ の他)持ち物について

・水筒をもたせてもいしヽか

→ 衛生面で心配な とミろもあ Wま すが、(洗利で洗 う、乾燥 ゛せ るミとがで

きなしヽた」、)保韻若 。生徒で衛生ぬでの確認をしっか Wと 行 い、個人の責

任ケ
=あ

い`て持参可合ことします。

・制服上着∩予備はもたせてもいしヽか
→ 制服着嗣は、出発∩ 1日 日とll吊検∩ 4日 目∩2日 間です。必要な生徒は

制R戻∩上着の予備をもたせてもかまいませた。

*修学旅行出発まで、残 り約 2週間となりました。

お子さんの健康管理、コロナ感染予防対策をお願い致 します。

*持ち物についても、確認をお願いいたします。特に、必ず必要なもの (指

定ジャージ、体育着下、白系Tシャン)の入れ忘れがないように して下 さ

い。荷物点検 日 9月 12日 (月 )

*カ ステラの事前注文 (希望者)〆切は 9月 2日 (金)です。